Camille Bauer 1
Bild 1. SINEAX DME 440 im Gehäuse T24,
auf Hutschiene aufgeschnappt.
SINEAX DME 440 mit RS 485-Schnittstelle
Programmierbarer Multi-Messumformer
für die Messung elektrischer Grössen in einem
Starkstromnetz
DME 440-1 Ld 08.99

SINEAX DME 440 mit RS 485-Schnittstelle
Programmierbarer Multi-Messumformer
Tabelle 2: Bestellangaben
MERKMAL KENNUNG
  1. Bauform
Gehäuse T24 für Schienen- und Wand-Montage 440 - 1
  2. Nennfrequenz
1) 50 Hz (60 Hz möglich ohne Zusatzfehler; 16 2/3 Hz, Zusatzfehler 1,25 · c) 1
2) 60 Hz (50 Hz möglich ohne Zusatzfehler; 16 2/3 Hz, Zusatzfehler 1,25 · c) 2
3) 16 2/3 Hz (Kundenseitig nicht umprogrammierbar, 50/60 Hz möglich, jedoch Zusatzfehler 1,25 · c) 3
  3. Hilfsenergie
Nennbereich
7) DC/AC  24 …   60 V 7
8) DC/AC  85 … 230 V 8
  4. Hilfsenergie, Anschluss
1) Anschluss extern (standard) 1
2) Anschluss intern ab Spannungseingang 2
Zeile 2: Nicht kombinierbar mit Nennfrequenz 16 2/3 Hz und Anwendungen A15 / A16 / A24 (siehe Tabelle 3)
Achtung: Gewählte Hilfsenergiespannung muss mit der Eingangsspannung, Tabelle 3,
übereinstimmen!
  5. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang A
1) Ausgang A, Y2 = 20 mA (standard) 1
9) Ausgang A, Y2 [mA] 9
Z) Ausgang A, Y2 [V] Z
Zeile 9: Strom, Endwert Y2 [mA] 1 bis 20
Zeile Z: Spannung, Endwert Y2 [V] 1 bis 10
  6. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang B
1) Ausgang B, Y2 = 20 mA (standard) 1
9) Ausgang B, Y2 [mA] 9
Z) Ausgang B, Y2 [V] Z
  7. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang C
1) Ausgang C, Y2 = 20 mA (standard) 1
9) Ausgang C, Y2 [mA] 9
Z) Ausgang C, Y2 [V] Z
  8. Ausgangssignal-Endwert, Ausgang D
1) Ausgang D, Y2 = 20 mA (standard) 1
9) Ausgang D, Y2 [mA] 9
Z) Ausgang D, Y2 [V] Z
  9. Prüfprotokoll
0) Ohne Prüfprotokoll 0
1) Mit Prüfprotokoll 1
10. Programmierung
0) Grundprogrammierung 0
9) Programmierung nach Angabe 9
Zeile 0: Nicht zulässig mit Hilfsenergie-Anschluss intern ab Spannungseingang
Zeile 9: Das ausgefüllte Formular W 2389d mit allen Programmierdaten ist zwingender
Bestandteil der Bestellung
Camille Bauer 7
Tabelle 3: Programmierung
MERKMAL Anwendung
A11 … A16 A34 A24 / A44
  1. Anwendung (Netzform)
Einphasen-Wechselstrom A11 ––– –––
Dreileiter-Drehstrom gleichbelastet, Kunstschaltung U: L1-L2, I: L1 * A12 ––– –––
Dreileiter-Drehstrom gleichbelastet A13 ––– –––
Vierleiter-Drehstrom gleichbelastet A14 ––– –––
Dreileiter-Drehstrom gleichbelastet, Kunstschaltung U: L3-L1, I: L1 * A15 ––– –––
Dreileiter-Drehstrom gleichbelastet, Kunstschaltung U: L2-L3, I: L1 * A16 ––– –––
Dreileiter-Drehstrom ungleichbelastet ––– A34 –––
Vierleiter-Drehstrom ungleichbelastet ––– ––– A44
Vierleiter-Drehstrom ungleichbelastet, Open-Y-Schaltung ––– ––– A24
  2. Eingangsspannung
Bemessungswert Ur =   57,7 V U01 ––– –––
Bemessungswert Ur =   63,5 V U02 ––– –––